
اخبار كشور

جشنواره»وعدهصادق«برگزارمیشود
رئیس بنیاد روایت فتح با بیان اینکه شورای عالی فیلم و سریال بنیاد فعال شده 
اســت، گفت: در حوزه فیلم سازی همکاری جدی با سازمان بسیج مستضعفان آغاز 

کردیم، کارها با برنامه ریزی دقیق و مشارکت استان ها پیش خواهد رفت.
علی مقواســاز در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: بنیاد روایــت فتح در حوزه 
فیلم ســازی با سازمان بســیج همکاری جدی آغاز کرده اســت، شورای عالی فیلم 
و ســریال بنیاد نیز فعال شده اســت، به طور عمده کار با مشارکت استان ها پیش 
می رود. درباره شخصیت هایی که در اســتان ها به عنوان فرمانده  های ما جریان ساز 
بودند و اتفاق هایی که در لشــکرهای استان ها محوری بود، سوژه یابی در ۱۲ استان 
هم شروع شده اســت. مقواساز خاطرنشان کرد: حرکتی در حوزه ساخت فیلم های 
ســینمایی به صورت جدی شروع و ســاخت چند فیلم هم مانند جنگل و فیلمی 
درباره شــهید عبدالمجید بقایی )فرمانده قرارگاه کربلا( آغاز شده است؛ این موضوع 
با برنامه ریزی دقیق پیش می رود، سینما فقط یک بخش از هنر می شود و در تمامی 

دیگر بخش های هنری هم بسیج ورود جدی کرده است.
رئیس بنیاد روایت فتح در پاســخ به این ســؤال هم که آیــا بنیاد روایت فتح 
درخصوص »وعده صادق« وارد عمل شده اســت؟ اظهار داشت: درباره اتفاق اخیر، 
موضوعاتی در جلسه مطرح و بررســی شد، حرکت های جدی درخصوص تولیدات 
آثار هنری در بخش های مختلف از جمله سینما در چارچوب »وعده صادق« شروع 
کرده ایم، درصدد هستیم که این روز تاریخی برای انقلاب اسلامی را با هنر و در تمامی 
بخش ها نگاه داریم. مقواساز گفت: حتی یک جشنواره مصوب شد که سریع اقدام و 
همه بخش های هنری در چارچوب »وعده صادق« تولیدات خود را ارســال کنند تا 
بتوانند منتشر شوند. وی با بیان این که درخصوص ساخت فیلم سینمایی با موضوع 
»وعده صادق« هم کمی پیشتر برویم اقدام هایی می شود، افزود: روزی که این اتفاق 
افتاد، رژیم صهیونیستی که سرش را زیر برف کرده بود و توهم تسلط از نیل تا فرات 
را داشــت، پس از ۵۰ سال با انقلاب اســلامی پاسخ محکمی گرفت که باورش هم 

نمی شد. رژیمی که در حال غرق شدن است.
رئیس بنیاد روایت فتح درباره اینکه آیا تاکنون از میان کارگردان ها و فیلم سازها 
بــرای تولید آثاری درخصوص »وعده صادق« اعلام آمادگی کرده اند؟ گفت: تاکنون 
اقدامی در این زمینه صورت نگرفته اما قصد داریم که به طور جدی وارد عمل شویم 

و درخصوص رژیم صهیونیستی، فلسطین و اتفاق اخیر تولیداتی داشته باشیم.
نبردنابرابرتالیفوترجمه

چند سال است که آمار انتشار کتب کودک و نوجوان ترجمه ای در مقایسه با آثار 
تالیفی رشد چشمگیری داشته است. با توجه به این مسئله باید پرسید که چرا ناشران 

کتاب های کودک و نوجوان ترجمه را بر تالیف ترجیح می دهند؟
به گزارش ایرنا، کتاب های ترجمه ای نسبت به کتب تالیفی کم هزینه تر هستند 
و ســریع تر به سرانجام می رسند. همچنین کارسپاری به مترجمان تازه کار در قبال 
پرداخت هزینه کمتر و حتی رعایت نشــدن حق حفظ نشر سود ناشران را افزایش 
می دهد. احیای بازار نشر کتاب های کودک و نوجوان فرآیندی طولانی مدت است که 
بیش از هرچیز به حمایت از نویسندگان متخصص این عرصه و مدیریت و نظارت بر 

آثار موجود در بازار بستگی دارد.
یک کارگردان: 

جوانانگولآموزشکدههایتئاتررانخورند
یک بازیگر و کارگردان گفت: کســانی که علاقه مند بــه کار بازیگری در تئاتر 

هستند، باید اصولی و از راه درست در این مسیر قدم بگذارند.
کوروش زارعی بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر به عنوان بازیگری که سالیان سال 
است در حرفه تئاتر فعال است گفت: پسران و دختران جوان سرزمینم که علاقه مند 
به کار بازیگری در تئاتر هستند، باید اصولی و از راه درست در این مسیر قدم بردارند 
و اگر می خواهند از طریق رانت و پول وارد این کار شوند بنظرم اصلا سمت این کار 

نیایند، زیرا در واقع مسیر را اشتباه می روند.
وی ادامه داد: اگر جوانان ما اصول آموزشی و اخلاقی را به درستی رعایت کنند 
و در مسیر خود درست پیش بروند خود به خود می توانند به صورت حرفه ای پیش 
بروند و در ادامه تلاش کنند تا بتوانند در آینده شهرت و موقعیت خوبی را برای خود 
به ارمغان بیاورند ولی اگر از ابتدا افراد به دلیل اینکه خود را نشان دهند یا به دلیل 
مسائل مالی بخواهند وارد چنین حرفه ای شوند بهتر است مسیر دیگری را طی کنند 
و این حرفه جای این ماجراها نیســت. زارعی تاکید کرد: به جوانان توصیه می کنم 
گول آموزشــکده هایی را که در تهران و شهرســتان ها بسیار هستند و به اسم تئاتر 
فعالیت می کنند نخورند و پول خانواده های خود را هدر ندهند. متاســفانه اکثر این 
آموزش ها برای سرکیسه کردن بچه های مردم ساخته شده اند و آن قدر که از بچه ها 
پول می گیرند، چیزی یاد آن ها نمی دهند. وی افزود: اصول این اســت که بچه ها در 
ابتدا درس خود را بخوانند و اگر می خواهند در مســیر تئاتر یا بازیگری قدم بردارند 
سپس به هنرستان و بعد به دانشگاه بروند تا به شکل آکادمیک کار را پیگیری کنند. 
هرچند در دانشگاه خبری نیست و چیزی به آن صورت آموزش داده نمی شود و خود 
افراد باید تلاش کنند. دانشگاه یک کاتالیزور است و باید فرد خودش کار را تجربه و 
آزمون و خطا کند تا بازیگر شود؛ حالا کسی که بتواند قبل از ورود به دانشگاه با یک 
آگاهی  مناســبی با این کار آشنا شود و خود را تقویت کند که اگر بعدا وارد دانشگاه 
شــود خب قطعا موفقیت وی بیشتر و بهتر خواهد بود. همچنین اگر فردی بخواهد 
مسیری را میانبر بزند به جایی نمی رسد و پیشنهادم این است، بچه هایی که جوان و 

نوجوان هستند می توانند با جشنواره تئاتر دانش آموزی کار را آغاز کنند.
انتخابشعار

سیوپنجمیننمایشگاهبینالمللیکتابتهران
قائم مقام و ســخنگوی نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در پیامی در فضای 
مجازی نوشت: »بخوانیم و بسازیم« به عنوان شعار سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران انتخاب شد. علی رمضانی قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، در پیامی در رایانه سپهر )فضای مجازی( نوشت: »بخوانیم و 
بسازیم« به عنوان شعار سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران انتخاب شد.

»بخوانیم و بســازیم« شــعار محوری فعالیت های کتابی معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۳ نیز خواهد بود.

سی وپنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت 
)۱۴۰۳( در محل مصلی امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در این سامانه به صورت 

مجازی برگزار می شود.
»معجزهقرن«دریکمستندرادیویی؛
پیرمردبیسوادیکهحافظقرآنشد

تهیه کننده »معجزه قرن« که سال گذشته در برگزیده دومین جشنواره مستند 
رادیویی پژواک برگزیده شــد، گفت: این اثر درباره زندگی کربلایی کاظم ساروقی، 

پیرمرد بی سوادی بود که به صورت ناگهانی حافظ کل قرآن شد.
فاطمه قاســم آبادی برگزیده دومین جشنواره ملی مســتند رادیویی پژواک و 
تهیه کننده رادیو قرآن گفت: ســال گذشته برای دوره دوم جشنواره پژواک دو اثر به 
جشنواره ارسال کردم. یکی از آثارم به نام تنها در میانه و دیگری معجزه قرن بود که 
هر دو اثرم به مرحله نهائی راه یافت، اما برنامه معجزه قرن رتبه کسب کرد و برگزیده 
شــد. وی با تاکید بر توجه به آموزش در ســاخت مستندهای رادیویی، عنوان کرد: 
سوژه، روایت داستان و ساختار مستند رادیویی معجزه قرن منجر به برگزیده شدن 

این مستند در دومین دوره از جشنواره پژواک شد.
تهیه کننده »معجزه قرن« در آستانه افتتاحیه سومین جشنواره مستند رادیویی 
پژواک با اشــاره به داســتان مستند معجزه قرن که در جشــنواره برگزیده شد، در 
گفت وگو با ایرنا افزود: این اثر درباره زندگی کربلایی کاظم ساروقی، پیرمرد بی سوادی 
بود که در یکی از روستاهای اراک زندگی می کرد. پیرمرد ساده و بی آلایشی که خیلی 
به واجبات همچون پرداخت زکات و خمس و... اهمیت می داد. طی داستانی که در 
این مســتند روایت می شد برای او اتفاقاتی می افتد که به صورت ناگهانی حافظ کل 
قرآن شد و هر کجا که کلمات قرآن را می دید برای او قابل تشخیص بود. از او به دلیل 

اینکه سواد خواندن و نوشتن نداشت، امتحان های متعدد گرفته می شد و...
تهیه کننده رادیو قرآن یکی از دلایل برگزیده شــدنش را انتخاب ســوژه و نوع 
پرداختش دانســت و افزود: از نقاط قوت این اثر می توانم به سوژه و نوع ساخت این 
اثر اشــاره کنم. با توجه به آموزش هایی که در معاونت صدا دیده بودم سعی کردم از 
صداهای مختلف و واقعی در ســاخت مستندم استفاده کنم. این مستند به گونه ای 
بود که شخصی داستان را تعریف می کرد. نوع روایت، گره قصه و... منجر به جذابیت 
شنیداری این مستند شد. گرچه به دلیل این که خود کربلایی کاظم ساروقی در قید 
حیات نبود، بیشتر از صوت های آرشیوی استفاده شده بود، اما داستان بسیار شیرین 
روایت شده بود. وی ادامه داد: امسال هم با برنامه مستمر شبکه رادیو قرآن با عنوان 
طعم آفتاب که یک مجله ترکیبی با محوریت سبک زندگی است، در جشنواره شرکت 

کردم. یک مستندنوشت که یک طرح مستند است را هم ارسال کردم.
مراســم افتتاحیه ســومین جشــنواره پژواک روز چهارم اردیبهشت همزمان 
 با ســالگرد رادیو در اســتودیو شــماره یک ســاختمان شــهدای رادیو ساعت ۱۴

برگزار می شود و اختتامیه ۲۹ اردیبهشت است.
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز ارتش:

»وعده صادق« نشان داد
قدرت اسرائیل تار عنکبوتی است

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز نه فقط ما، بلکه مردم 
منطقه و جهان به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران واقف هستند. مردم جهان مشاهده کردند که پس از 
طوفان الاقصی، »وعده صادق« هیمنه رژیم صهیونیستی را 
فروریخت و ثابت کرد که قدرت این رژیم و حامیانش تار 

عنکبوتی است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، در مراســم گرامیداشت روز 
»ارتش جمهوری اســلامی ایران« ضمن تبریک این مناســبت، 
ارتش را از سویی نیرویی متکی به سرمایه عقیده، ایمان به خدا و 
اتکال به قدرت لایزال الهی و از سوی دیگر دارای مهارت، آموزش 
دیده و برخــوردار از اطلاعات نظامی، فناوری هــا و نوآوری های 
به روز دانست و تصریح کرد: تجهیزاتی که پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی باید به دست کارشناسان دیگر کشورها نگهداری شده و 
به روز می شد امروز به دست نیروهای مسلح خود ما اداره می شود 

و این مسئله ارتش جمهوری اسلامی ایران را ممتاز کرده است.
وی با بیان اینکه اســتقلال فنی، صنعتــی و نظامی بومی 
امروز نیروهای مســلح کشور به برکت تلاش و مجاهدت جوانان 
عزیز کشــور در ارتش و سپاه به دست آمده است، افزود: ساخت 
جنگنده های پیشــرفته در نیروی هوایی، شــناورهای سطحی و 
زیرســطحی در نیروی دریایی،  تانک هــا و خودروهای زرهی در 
نیروی زمینی و ساخت ســامانه های هوشمند در ارتش و سپاه، 
جمهوری اســلامی ایران را نه فقط در منطقه، بلکه در جهان به 

عنوان یک قدرت برتر مطرح کرده است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه توانمندی ها و قدرت نیروهای 
مســلح ما نه عاریه ای، بلکه بومی است، اظهار داشت: امروز بنیه 
دفاعی ارتش و سپاه با مهارت، مجهز و به روز ما پشتوانه اقتدار برای 
کشــور و فراتر از برای منطقه است؛ امروز کشورهای منطقه نیز 
می توانند به نیروهای مسلح مقتدر ما در ایران اسلامی اتکا کنند.

رئیسی انسجام بین نیروهای چهارگانه ارتش، انسجام میان 
ارتش و ســپاه، انسجام میان ارتش، سپاه، فراجا و نیروهای بسیج 
مردمی و انســجام میان نیروهای مسلح کشور با عموم مردم در 
سراسر میهن اسلامی را از دیگر ویژگی های مهم نیروهای مسلح 
کشور برشــمرد و گفت: با مردم و در کنار مردم بودن و غمخوار 
مــردم بودن از مهم ترین ویژگی های نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران هستند. مردم در سختی ها و حوادث طبیعی همواره 
نیروهای مســلح را در کنار خود دیده اند و لذا نیروهای مسلح در 

دل مردم جا دارند و این مایه افتخار است.
وی دفاع از مردم، وطن، ارزش های انقلاب اسلامی، ایستادگی 
در مقابل گروه های تروریســتی و حفاظت شبانه روزی از مرزهای 
هوایــی، زمینی و دریایی را از دیگر ویژگی های نیروهای مســلح 
کشور عنوان و خاطرنشان کرد: امروز نه فقط ما، بلکه مردم منطقه 
و جهان به اقتدار نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران واقف 
هستند. مردم جهان مشــاهده کردند که پس از طوفان الاقصی، 
»وعده صادق« هیمنه رژیم صهیونیستی را فروریخت و ثابت کرد 

که قدرت این رژیم و حامیانش تار عنکبوتی است.
رئیس جمهور اضافه کرد: نیروهای سپاه و ارتش ما در اقدامی 
عقلانی، حکیمانه، حساب شده و دقیق به فرموده فرمانده معظم 
کل قوا رژیم صهیونیستی را تنبیه کرده و سر جای خود نشاندند 
و اقتدار و عزت آفریدند و امروز دنیا و سران کشورهای مختلف به 

این اقتدار معترف است.
رئیســی با بیان اینکه عملیات جمهوری اسلامی ایران برای 
تنبیه رژیم صهیونیستی کاری کاملا حساب شده بود، گفت: این 
اقــدام، اعلامی به همه جهان و قدرت هــای به ظاهر مجهز دنیا، 
به ویژه آمریکایی ها و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی بود که ملت 
بزرگ ایران ملتی در صحنه است و نیروهای مسلح ما با مهارت، 
مجهز، مؤمن، مقتدر، آماده و منتظر فرمان فرماندهی معظم برای 

اقدام هستند.
وی افزود: عملیات وعده صادق، اقدامی محدود و نه فراگیر و 
گسترده بود، اگر قرار بود این عملیات فراگیر و گسترده باشد، آن 
وقت حامیان رژیم صهیونیستی می دیدند که دیگر چیزی از رژیم 
صهیونیستی باقی نمی ماند، اما قرار بر این بود که این عملیات، اولا 
اقدامی محدود باشد، ثانیا به قصد تنبیه باشد و ثالثا همان مراکزی 
مورد هدف قرار گیرد که از آنجا علیه منافع جمهوری اســلامی 

ایران اقدام شده بود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مسئولین جمهوری اسلامی 
ایران مکرر اعلام کرده اند که کوچک ترین تعرضی از ناحیه رژیم 
صهیونیستی به خاک یا منافع ایران با برخوردی شدید و سهمگین 
مواجه خواهد شــد، اظهار داشت: آن زمان است که حامیان رژیم 
صهیونیستی درخواهند یافت که قدرت پوشالی آنها نیز هیچ کاری 

از پیش نخواهد برد.

رئیســی با بیان اینکه اگر امروز در ادبیات نظام سلطه دیگر 
صحبت از گزینه های نظامی روی میز حذف شده است، به خاطر 
اقتدار و عزت آفرینی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است، 
تصریح کرد: شکســت اخیر رژیم صهیونیستی از محور مقاومت 
در منطقه علاوه بر شکست نظامی، اطلاعاتی و امنیتی، شکستی 
راهبردی بوده اســت، چرا که روند عادی سازی روابط با این رژیم 
جعلی که در حال رواج در میان کشــورهای اسلامی بود به طور 
کامل شکســت خورد و آن دســته از کشــورهایی که به دنبال 
عادی سازی روابط با این رژیم سفاک و جنایتکار بودند، امروز در 

مقابل ملت های خود سرافکنده اند.
وی با بیان اینکه امروز حمایت از آرمان قدس شریف و مردم 
مظلوم فلسطین به پرچمداری جمهوری اسلامی ایران به گفتمانی 
جهانی تبدیل شــده است، افزود: در راهپیمایی روز قدس امسال 
شاهد بودیم که همه ملت های آزاده جهان همپای ملت ایران به 
خیابان هــا آمدند و رهایی قدس و مردم مظلوم فلســطین و غزه 
را فریاد زدند که از جلوه های مهــم این رویداد بزرگ حمایت از 
مقاومت، نه در سطح منطقه، بلکه در سطح جهان در مقابل گزینه 
سازش و تسلیم بود. رئیس جمهور تصریح کرد: امروز تنفر از آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در دنیا از هر زمان دیگری بیشتر است و به 
همان میزان حمایت از مقاومت در برابر ظلم نظام سلطه افزایش 
یافته و این به معنای پیروزی گفتمان جریان مقاومت اســلامی، 
نیروهای مسلح جمهوری اســلامی و ملت بزرگ ایران به عنوان 

پرچمدار ایستادگی در مقابل نظام سلطه است.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در مراسم روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه برای تامین امنیت منطقه 
هیچ نیازی به حضور نیروهای بیگانه نیست، خطاب به کشورهای 

منطقه گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، نیروهایی 
امنیت ســاز، صلح آفرین، قابل اتکا و اعتماد و موجب افتخار امت 
اسلامی است. به جای ارتباط با رژیم جنایتکار صهیونیستی و قمار 
بر روی اسب بازنده به داشته های خود و نیروهای مقتدر مسلمان 
اتــکا کنید و بدانید ارتباط با ایــن رژیم جنایتگر و در عین حال 

متزلزل و ضعیف امنیت ساز نخواهد بود.
وی همچنیــن خطاب بــه ملت بزرگ ایــران گفت: بدانید 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از ارتش، سپاه، بسیج 
و دیگر نیروها با فرماندهی حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی، 
شبانه روز برای اســتقلال، اقتدار و امنیت هر چه بیشتر کشور و 
همچنیــن صیانت از آب و خاک و هــوا و دریای وطن عزیزمان 

در تلاشند و در مقابل هر تهدیدی با قدرت و اقتدار ایستاده اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه کسانی که تا دیروز فکر تعدی به 
خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران را داشتند، امروز دریافته اند 
که در صورت کوچک ترین خطایی ضربه ای پشیمان کننده دریافت 
خواهند کرد، افزود: دولت مردمــی و خدمتگزار در وزارت دفاع، 
پشــتیبانی از نیروهای مســلح را وظیفه خود می داند و پیگیری 
مسائل فردی و سازمانی قهرمانان امنیت ساز کشور در دستور کار 

دولت است.
رئیسی تصریح کرد: همکاری و هماهنگی دولت با نیروهای 
مسلح در سطح بسیار خوبی است و جلوه های بسیار زیبای آن در 
جای جای کشــور در مسیر خدمت رسانی به مردم قابل مشاهده 
اســت و حتما در گره گشایی از مشــکلات و زندگی آنان مؤثر و 

نقش آفرین خواهد بود.
تاکید بر ضرورت اقناع سازی،  رفع شبهات نسل جوان و تبیین
 اهمیت موضوع عفاف و حجاب در کنار الزام به رعایت قانون

در نخستین جلسه شــورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 
۱۴۰۳ که به ریاست آیت الله رئیسی برگزار شد، گزارش عملکرد 
یکساله شورای انقلاب فرهنگی از جمله ۹۹ مصوبه این شورا در 
سال گذشته در حوزه مسائل فرهنگی، اجتماعی، تعلیم و تربیت و 

علم و فناوری مورد بخث و بررسی قرار گرفت.
همچنین »واگذاری تنظیم بازار کسب و کارهای بازی محور به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی« و »واگذاری ماموریت بزرگداشت 
سنت دانشگاهی و نظام آموزش عالی ایران به دانشگاه تهران« از 

جمله مصوبات جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.
در این جلســه مباحث مفصلی نیز دربــاره موضوع عفاف و 
حجاب مطرح و بر ضرورت اقناع سازی،  رفع شبهات نسل جوان و 
تبیین اهمیت موضوع در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه 
به ویژه در ادارات دولتی و همچنین اجرای وظایف دســتگاه های 

فرهنگی و آ موزشی در حوزه عفاف و حجاب تاکید شد.
در همین راستا مقرر شد دستگاه های مسئول در حوزه عفاف 
و حجاب تا هفته آینده برنامه های اجرائی،  ایجابی و فرهنگی خود 
را که در حوزه وظیفه شــورای عالی انقلاب فرهنگی است،  جهت 

بررسی و تصویب به دبیرخانه این شورا ارائه نمایند.

دیــروز در مراســم رژه روز ارتــش، تجهیزات و 
دستاوردهای نیروهای 4 گانه ارتش با حضور رئیس جمهور 

به نمایش درآمد.
همزمان با ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اســلامی ایران 
و تجلیل از حماســه آفرینی های نیروی زمینی ارتش، مراسم رژه 
یگان های تخصصی نیروهای مختلف ارتش جمهوری اســلامی 
ایران صبح چهارشــنبه با حضور آیت الله رئیسی رئیس جمهور و 
مقامات لشکری و کشــوری در مرکز آموزش و پشتیبانی شهید 
فیض الله امانی نیروی زمینی ارتش در لویزان همزمان با سراسر 

کشور برگزار شد.
به گزارش مهر، در این مراسم سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، سرلشــکر حسین ســلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، امیر آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش، سرلشکر ســید یحیی صفوی مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا، امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر 
ســرتیپ قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی 
خاتم الانبیاء )ص(، امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 
هوائی ارتش، امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیر 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوائی ارتش، سردار رادان فرمانده 
کل انتظامی کشــور، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوا فضای سپاه، 
ســردار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، سردار 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، حجت الاسلام عباس 
محمدحسنی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و جمعی از 

فرماندهان ارشد نیروهای مسلح نیز حضور داشتند.
یگان های پیاده نیروهای ۴ گانه ارتش 

در رژه تهران شرکت کردند
در این مراســم، یگان های پیــاده نیروهــای ۴ گانه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و دانشجویان افسری دانشگاه های آجا از 

مقابل جایگاه مراسم رژه در تهران عبور کردند.
این یگان ها عبارتند از: یگان های پیاده نیروی زمینی ارتش، 
یگان دژبان ارتش جمهوری اســلامی ایران، تــکاوران تیپ ۶۵ 
نیروهای ویژه هوابرد )نوهد(، تــکاوران منجیل، مرکز تخصصی 

آموزش های دریایی رشت.
همچنین دانشجویان دانشگاه های افسری امام علی )ع( ارتش، 
دانشگاه علوم و فنون هوائی شهید ستاری، دانشگاه علوم و فنون 
دریایی امام خمینی)ره( و دانشگاه پدافند هوائی خاتم الانبیاء )ص( 

در این مراسم به اجرای رژه پرداختند.
عبور دستاوردها و تجهیزات نیروی زمینی ارتش

دستاوردها و تجهیزات نیروی زمینی ارتش نیز در این مراسم 
از جلوی جایگاه عبور کردند.

تجهیزات نیــروی زمینی ارتش در ایــن رژه عبارتند از: ارس 
۲، پهپــاد مهاجر m۶، پهپاد مهاجر m۲، پهپاد مهاجر M۴، پهپاد 
ابابیل ۴،پهپاد آرش، پهپاد یسیر، خودرو ایستگاه کنترل زمینی، نفر 
 ،UN کاماز با علامت ،UN بر پســت فرماندهی ام ۱۱۳ با علامت
تویوتا هادتاب دیزلی حامل سامانه ارتباطی، بنز ۱۹۲۴ حامل سامانه 
جهت یاب، بنز ۱۹۲۴ حامل ســامانه الینت، خودرو ایویکو محمول 
ســامانه جمر V/UHF، ایســوزو GSM،  هارد تــاپ GIS، ارس 
 ،VIP محمول شیلتر مخابراتی، خودرو ارس رله، خودرو  هایلوکس
ارس ۲ حامل ســامانه مجید، خودرو سفیر محمول ۲۳ م م زوبین 
۲، کیان ۸۰۰ پلاس، کیان ۷۰۰، خودرو ملی فوق ســنگین  تانکبر 
و نفربر، خودرو تحقیقاتی NRBC، خودور شناســایی رزمی صیاد 
حامل موشــک تاو، توپ ۲۳ م م منصوب به نفــر بر بی تی آر ۸۲،  
تانک ذوالفقار نسل ۳ ایران،  تانک تیام، سلاح تک تیرانداز ۱۴/۵ م.م 
شاهر، نفربر بهینه ســازی شده ام ۱۱۳، توپ ۵۷ م م دولول بهمن، 
خودرو ضدگلوله رویین   تن، سلاح محرم حامل بر ارس، ربات نذیر، 
ربات کارال، آمبولانس زرهی، ســامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار 
آزمایشگاه،  هارتاپ سیستم های پزشکی، کانکس ان بی سی، سامانه 
ســیار رادیولوژی، سامانه سیار آی ســی یو، خودرو مجهز به سلاح 
دوشکا، خودرو مجهز به تیربار کتلینگ، موشک فتح ۳۶۰، موشک 
لبیک، خودرو اروال ۱۶۰۰ کاتیوشا، توپ ۲۰۳ م م محمول بر خودرو 
کمرشکن، توپ ۱۵۵ م م محمول بر خودرو، توپ ۲۰۳ م.م محمول 

بر خودرو کمرشکن، توپ ۱۷۵ م .م محمول بر خودرو.
پهپاد کمان ۱۲ و کمان ۲۲ به نمایش درآمد

نیــروی هوائی ارتش نیز بخشــی از توانمنــدی خود را در 
مراسم رژه به نمایش گذاشت. در مراسم رژه روز ارتش همچنین، 
خودروی ارس حامل آرم نهاجا، خودروی ارس فرمانده ســتون، 
پهپاد آموزشی ســفیر، پهپاد آموزشی ستارT GSM سیار، برج 

مراقبت سیار، پهپاد کمان ۱۲، پهپاد کمان ۲۲، پهپاد انتحاری برد 
بلند کمان ۹۹، پهپاد آموزشی و عملیاتی افق، موشک قادر هواپایه، 
بمب هوشمند قاصد، موشــک هواپایه قاصد ۳، موشک ستار و 
قائم، پاد جنگ الکترونیک صحاب و شــاهین، موشک عصر ۶۷، 
موشــک فکور ۹۰ هواپایه، اتوبوس آمبولانس، اطاق عمل سیار، 
ایســتگاه کنترل زمینی، DSM ۵۰۰۰)سامانه رفع آلودگی های 

شیمیایی( به نمایش گذاشته شد.
رژه تجهیزات نیروی دریایی

 در روز ارتش نیروی دریایی ارتش
علاوه بر اینها، نیروی دریایی ارتش بخشی از توان تجهیزاتی 
خود را در حوزه اژدر، موشک، پهپاد، شناور و زیرسطحی به نمایش 
گذاشــت. تجهیزات نداجا که در این مراسم به نمایش درآمد، به 
شرح ذیل است: خودرو تویوتا حامل تراکت نیروی دریایی، شیلتر 
مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳)ناوگان شمال 
به مرکز(، محمول اژدر مارک ۴۶، اژدر اکســیژنی )از منطقه یکم 
به مرکز(، اژدر الکتریکی + مین چسبان )از منطقه یکم به مرکز(، 
محمول مین )صدف + انفطار+کوســه( )از منطقه یکم به مرکز(، 
پهپاد مهاجر نویــن ۲ )۲ فروند(، محمول پهپاد آرش )۱ فروند( 
+ پهپــاد باور ۵ )۱ فروند(، پهپاد صادق )۲ فروند(، محمول پهپاد 
ابابیــل ۵ )یک فروند(، توپ ۷۶ م م فجر ۲۷، محمول قایق رعد، 
شماور هجومی شــهاب، محمول دریایی مرطوب السابحات ۱۵، 
قایق ریپ راکت انداز)منطقه یکم(، قایق ریپ نفربر)منطقه یکم(، 

.GIS شیلتر اخلالگر ارتباطی رعد و خودرو تاکتیکی
سامانه های راداری، موشکی

و جنگال نیروی پدافند هوائی به نمایش درآمد
همچنین، نیروی پدافند هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
همزمان با روز ارتش، تجهیزات و دســتاوردهای جدید خود را در 
حوزه راداری، کشف، سامانه های پهپادی، جنگال، انواع موشک ها 

و کنترل فرماندهی به نمایش گذاشت.
این تجهیــزات و دســتاوردها عبارتند از: ســامانه تلفیقی 
دیده بانی و دوش پرتاب چابک، رادار جلیلوند، رادار کاشف، آنتن 
البرز، سامانه فرماندهی و کنترل فکور، سامانه راداری مطلع الفجر، 
سامانه مجید ۲، سامانه موشــکی نواب، سامانه موشکی دزفول، 
رادار کاوش سامانه مرصاد تاکتیکی ۱۶، رادار هادی سامانه مرصاد 
تاکتیکی ۱۶، سکوی پرتاب فایر از کن مرصاد ۱۶ به همراه موشک 
شلمچه ۲، صیاد تک خودرویی، رادار سامانه موشکی ۱۵ خرداد 
)ســوم(، سکوی پرتاب سامانه موشــکی ۱۵ خرداد، رادار سامانه 
۱۵ خرداد، سکوی پرتاب سامانه ۱۵ خرداد، رادار سامانه دماوند، 
خودروی TM سامانه دماوند، سامانه اس ۳۰۰، خودرو ارتباطی 
ســامانه اس ۳۰۰، سکوی دوم پرتاب ســامانه باور ۳۷۳، موشک 
صیاد ۳و۴، موشک دامی سامانه اس ۲۰۰، سامانه تروپو ارتباطی، 
سامانه ارتباطی مفتاح، سامانه راداری مطلع الفجر، سامانه ارتباطی 
los سیار، سامانهCP سیار، سامانه شفق، سامانه ابر سداد، سامانه 
صادق ۶ تاکتیکی، پهپاد ناصر، پهپاد ۱۰، پهپاد کیان جت، پهپاد 

امید، پهپاد کرار، پهپاد مهاجر و پهپاد آرش.
رژه یگان های نیروی دریایی ارتش

به مناسبت ۲۹ فروردین
به گزارش فارس، همزمان با مراســم رژه یگان های پیاده 
و محمــول ارتش جمهوری اســلامی ایران در سراســر ایران 

اسلامی ، یگان های نمونه زیرسطحی، سطحی و پروازی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با برگزاری رژه دریایی 
در آب های خلیج همیشــه فارس و در تنگه هرمز و همچنین؛ 
دریای خــزر، اقتدار ارتش جمهوری اســلامی ایران را به رخ 

کشیدند.
به گزارش تســنیم، در مراسم رژه بندرعباس، واحدهایی از 
یگان های موشکی ذوالفقار، سامانه های موشکی و راداری ولایت، 
جنگال، یگان های تیپ مسلم، زیردریایی های مرطوب السابحات، 
ســامانه های پهپاد بر و نیز واحدهایی از تیپ امام حســین )ع( 
ارتش در ســاحل خلیج فارس، مقابــل جایگاه و کلام الله مجید 

رژه رفتند.
امیر موسوی: اگر دشمنان اقدامی  کنند
با تجهیزات مهلک تری پاسخ خواهیم داد

امیر سرلشــکر عبدالرحیم موســوی، فرمانــده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حاشــیه رژه ۲۹ فروردین و در جمع 
خبرنگاران، گفــت: در حال حاضر ما در یک حالت آمادگی برای 
مقابله با شرارت های احتمالی هســتیم و آنچه در سراسر کشور 
امروز به نمایش گذاشــتیم، بخش کوچکی از توانمندی ها بود و 
آن بخشــی از تجهیزات که در حالت آماده باش هســتند، در رژه 

حضور نداشتند.
بــه گزارش مهر، فرمانده کل ارتش افزود: آنچه شــما امروز 
دیدید، گوشه ای از قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان های 
کشــور و ملت بود. هر تجاوزی که به منافع کشور صورت گیرد با 
پاسخ محکم و پشیمان کننده ای رو به رو خواهد شد و اگر دشمنان 

اقدامی کنند با تجهیزات مهلک تری پاسخ خواهیم داد.
وی درباره آمادگی نیروهای مسلح، خاطرنشان کرد: نیروهای 
مســلح معمولاً با توجه به دشمنانی که کشــور دارد در آمادگی 
همیشــگی قرار دارند تا مأموریت ها را به بهترین نحو اجرا کنند، 
همه می دانند که دشمنان ما چگونه پیشرفت های نیروهای مسلح 
ایران را رصد می کنند و به همین خاطر مدت های زیادی است که 
رجزخوانی گزینه نظامی را کنار گذاشتند و به حرف های جدیدی 

روی آوردند.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: این روزها همه نیروهای 
ما در سنگرهای دفاعی آماده هســتند تا در برابر احتمالی اقدام 
متقابل کنند و در آمادگی کامل هســتیم تا مأموریت خود را به 

خوبی انجام دهیم.
سرلشکر سلامی: تجهیزات نوین ارتش 

حاصل خلاقیت های این نهاد است
سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیز در حاشــیه رژه ۲۹ فروردین در گفت وگویی 
بیان داشــت: به لطف خداوند همه تجهیزات، سلاح ها، آموزش  و 
نگهداری ها و هر آنچه که ما امروز در ارتش مشــاهده می کنیم و 
علاوه بر محصولاتی که در گذشته در اختیار داشتند، محصولات 
نویــن ارتش همگی دســترنج تــلاش ذهنــی و مجاهدت های 

فرماندهان و دانشمندان این نیروی عظیم الهی است.
بــه گزارش فــارس، وی عنوان کرد: امیر حیــدری یکی از 
فرماندهان بســیار موفق، مدبر، توانمند و از فرماندهان بســیار 
عزیز عالی رتبه ارتش جمهوری اســلامی ایران هستند و تلاش  و 
مجاهدت های ایشــان در حفظ و حراست از تمامیت ارضی این 

سرزمین و دستاوردهای باشــکوه نظام ما قابل تقدیر و تحسین 
است.

امیر ایرانی: عملیات وعده صادق نشان داد
مسلمانان در کنار هم هستند

همچنین، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در حاشیه مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران درباره تغییر 
موازنه قوا در منطقه، اظهار داشــت: خیلی وقت است که موازنه 
قــوا در منطقه با وجود نیروی مقاومت تغییر کرده اســت. امروز 
با عملیات وعده صادق به همه ثابت شــد که مسلمانان در کنار 
هم یک حرف می زننــد و آن حرف حمایت از مظلوم و مقابله با 

ظالم است.
وی افزود: با عملیات وعده صادق به همه جهان ثابت شــد 
که قدرت واقعی با قدرت پوشالی در صحنه چگونه عمل می کند.

امیر حیدری: با هر که به خاک ما تعدی  کند
مماشات نخواهیم کرد

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز در حاشیه مراسم رژه ارتش درخصوص 
عملیات وعده صادق، گفت: نیروهای مســلح ما مکمل همدیگر 
هستند و هم افزا عمل می کنند و به طور قطع رژیم صهیونیستی 
بداند اگر بخواهد دست از پا خطا کند، پاسخ هایی خواهد گرفت 
که پشیمان کننده و خرد کننده خواهد بود و ایران با کسی که به 
خاکش تعدی کند، مماشات نخواهد کرد. ما این را در دفاع مقدس 
ثابت کردیم و ۸ سال در برابر قدرت های دنیا ایستادیم و در پایان 

یک وجب خاک هم دست دشمن نماند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
هم بداند نیروهای مســلح ما آماده هستند و منتظرند این رژیم 

دست از پا خطا کند تا تعجیل در زوال آن را انجام دهند.
امیر واحدی: به دشمنان ایران

توصیه می کنم خطای راهبردی نکنند
همچنین، امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در حاشیه رژه روز ارتش درخصوص 
آمادگی جنگنده های سوخو ۲۴ این نیرو، اظهار داشت: نیروی 
هوائــی با کمــک وزارت دفاع و همکاری ارتش و ســتاد کل 
آماده تر از همیشه است. آمادگی که امروز در زمینه سوخو ۲۴ 
داریم، از همه زمان ها بیشــتر است و فقط سوخو ۲۴ نیست، 
در زمینه ســایر پرنده ها هم آمادگی صد  در صد داریم و همان 
طور که فرمانده ارتش اعلام کرد اگر دشــمن بخواهد خطای 
راهبردی داشته باشد، ضربه ای خواهد خورد که نتواند جبران 

کند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است اسکادران های 
ســوخو ۲۴ در پاسخ به دشمن شــرکت کنند، گفت: ما در تمام 
زمینه های پروازی چه پوشــش هوائــی و چه بمب افکن آمادگی 
صــد در صد داریم و آماده فرمان فرمانده کل قوا برای اصابت قرار 
دادن اهداف خود به خصوص با سوخو ۲۴ هستیم و از همین جا 

به دشمنان ایران توصیه می کنم خطای راهبردی نکنند.
فرمانده نیروی هوائی ارتش تصریح کرد: جوابی که سپاه به 
آنها داد، یک سیلی و تنبیه بود و توصیه می کنم کاری نکنند که 

یورش بسیار عظیم را توسط نیروهای مسلح ایران انجام دهیم.

در مراسم رژه روز ارتش

تجهیزات و دستاوردهای نیروهای 4 گانه ارتش به نمایش درآمد

جمعههاهم
ســرمایۀ عاشــقان هســتی ناز اســت

با هیچ کسی مگو، که این یک راز است
فهمیــدم ندبــه اش  درس  رونــق  از 

که مکتب عشــق، جمعه ها هم باز است
عبّاس احمدی

شبهایبیقراری
شــب های بی قراریِ چشمم سحر نشد

دلواپســی و غربت و اندوه ســر نشــد
آهم کشــید شــعله ولی بال و پر نشد

اصــلًا کســی ز حال دلم با خبر نشــد
فرموده ای که شــرط وصالت صبوری اســت
وقتــی زمــان زمانه  هجــران و دوری اســت

أیها العزیــز مــن  طلعهًْ الرشــیده   ای 
أیها العزیــز مــن  غره ًْالحمیــده   ای 

ای نــور هر دو دیــده  مــن أیها العزیز
خورشــید من ســپیده  مــن أیها العزیز

ایــن جمعــه هم غــروب شــد امــا نیامدی
نیامــدی زهــرا  ســلاله   آخریــن  ای 

وقتی که هست چشم تر تو مطاف اشک
گم می شــود دوباره دلم در طواف اشک

چشــمان بی قرار من و اعتکاف اشــک
آقــا بخر مرا به همین دو کلاف اشــک

ایــن اشــک ها شــده همــه  آبــروی مــن
چشــمی گشــا به روی مــن  ای آرزوی من

آمــد محــرم و غــم عظمــای کربــلا
خون می تــراود از دل صحــرای کربلا

چشمان توســت مصحف غم های کربلا
داری بــه دوش پرچــم آقــای کربــلا

هــر صبح و شــام غرق عــزا  گریــه می کنی
بــا روضه های کــرب و بــلا  گریــه می کنی

در حیرتم که با دلت این غم چه می کند
شب های داغ و شیون و ماتم چه می کند

با چشم هات اشــک دمادم چه می کند
زخمی ترین غروب محــرم چه می کند

امشــب بیــا کــه روضــه بخوانــی برایمان
صاحــب عــزای خــون خــدا صاحب الزمان

امشــب بیا و با دل خونین جگر بخوان
از مــاه خون گرفته و شــق القمر بخوان

از شام بی کســی و شب بی سحر بخوان
از روضه هــای عمه تان بیشــتر بخوان

وقتــی که چشــم های تو از غم لبالب اســت
اســت آئینــه  غریبــی و غم هــای زینــب 

این خاک غرق ندبه و آه اســت العجل
هر صبح جمعه چشم به راه است العجل

آل عبــا بــدون پنــاه اســت العجــل
بــر روی نیزه ها ســر ماه اســت العجل

یــا ایــن دل شکســته  مــا را صبــور کــن
یــا از بــرای زینــب کبــری ظهــور کــن

یوسف رحیمی
اسبابزحمت

مــن  گریه می کنم که تماشــا کنی مرا
ماننــد طفل گمشــده پیــدا کنی مرا

حَجّــت قبــول دلبــر احرام بســته ام
ای کاش در دعــای خودت جا کنی مرا

با  گریه کردن این دل من زنده می شود
دل مــرده آمــدم که تو احیــا کنی مرا

اســباب زحمت تو شــده این گدا ولی
هرگــز مباد از ســر خــود وا کنی مرا

تــو ســفره دار  گریــه مــاه محرّمــی
چشــمی پر اشک می شوم احیا کنی مرا

بیت الحرام ســینه زنان، کوی کربلاست
دارم امیــد محــرِم آنجــا کنــی مــرا

همراه خویش زائر شــش گوشه ام کنی
خــاک قــدوم اکبــر لیــلا کنــی مرا 
قاسم نعمتی

ازاینمسیرکه....
گرفته مِه همه جاده را ـ مشــخص نیست

که صاف می شود آیا هوا؟ـ مشخص نیست
چطــور باید از این راه مِه گرفته گذشــت

از این مسیر که یک ردّ پا مشخص نیست
و مــن چقدر در این مــه به  گریه محتاجم

نمی شود که ببارم... چرا؟ مشخص نیست
چه حسّ خوبِ غریبی؛ به جست وجوی خودت

شبانه راه بیفتی... کجا؟ مشخص نیست
و تا همیشــه از این شــهر مرده کوچ کنی

و دورِ دور شوی... دور... تا... مشخص نیست
درســت مــی روی آیــا؟ و یــا... نمی دانی

صحیح می رسی آیا؟ و یا... مشخص نیست
... کســی شبیه نســیم از کنار من رد شد

غریبه بود؟ وَ یا آشــنا؟ مشخص نیست
صــدای روشــن او از ورای مه پیداســت:

نگاه کن به افق! راه نامشــخص نیســت
تو پشــت ابری و این قدر تابشت زیباست

هنوز آن طرف ابر ها مشــخص نیســت
حسن بیاتانی

قرارمهزیارها
قــدم زدی و ردّ پــا بــه مــن رســید

نفس کشــیدی و هــوا به من رســید
ی  مــد نیا ی ،  مــد نیا ی ،  مــد نیا

فقــط بیــا ، بیــا ، بیا بــه من رســید
تــا گرفــت  را  تــو  بهانــه  دلــم 

همین کــه نوبــت دعا به من رســید
فقــط غروب جمعــه  گریه دار نیســت

به مــن رســید انتظــار روضه هــا  از 
تــو آمــدی و مــن تــو را ندیــده ام

ببیــن کجــای ماجــرا به من رســید
تمــام ســهمم از شــما ندیدن اســت

ولــی به جاش از شــما به من رســید
هنــوز هــم بــه دیدنت امید هـــست

رســید مــن  بــه  مهزیارهــا  قــرار 
شــده بــدی  زمانــه  و  دوره  چــه 

خــودم مقـــصّرم بــلا به من رســید
م و مــی ر تــو  ن  ا و ر کا ن  و بــد

اگــر بــرات کربــلا بــه مــن رســید
زنــده ام هنــوز  تــو  بــدون  اگــر 

نســیم مشــهد رضــا بــه من رســید
مــرا خالــی  جــام  ندیــد  کســی 

خمــار تــا شــدم شــراب من رســید
مصطفی صابر خراسانی

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

از رونق درس ندبه اش فهمیدم
که مکتب عشق، جمعه ها هم باز است

آیت الله حق شناس)ره(: اگر سالک بداند که در شناخت 
پروردگار چه چیزی نهفته است، دیگر به زرق و برق دنیا 

اهمیت نمی دهد.


